Постановление администрации городского
округа города Котельнича Кировской области

от 28.07.2025 N 304
"Об утверждении Перечня мер поддержки

участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых администрацией

муниципального образования городской округ
город Котельнич Кировской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.09.2025

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2025 г. N 304

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕР ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ
ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ (ВОЛОНТЕРСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОКАЗЫВАЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД КОТЕЛЬНИЧ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" администрация города Котельнича постановляет:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых администрацией города Котельнича, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального
образования www.kotelnich-omv.ru.

Глава
города Котельнича
Кировской области

О.В.ИСМАИЛОВ

Приложение

Утвержден
постановлением

администрации г. Котельнича
Кировской области

от 28 июля 2025 г. N 304

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕР ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ (ВОЛОНТЕРСКОЙ)

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОКАЗЫВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА

N
п/п

Описание Орган власти,
осуществляющий
меры поддержки

Организационная поддержка

1. Благодарственные письма (Почетные грамоты, благодарности)
главы городского округа города Котельнича. Присвоение
благодарственных писем осуществляется в соответствии с
установленными муниципальными нормами: осуществление
добровольческой (волонтерской) деятельности в течение

Администрация
городского округа
города Котельнича
Кировской области
(далее -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2025

Постановление администрации городского округа города
Котельнича Кировской области от 28.07.2025 N 304
"Об утверждении Пе...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=511332&amp;dst=218
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=511332&amp;dst=218
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=501480
www.kotelnich-omv.ru
www.kotelnich-omv.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

определенного периода, количество часов, количество добрых
дел, социальная значимость проектов и т.д.

Администрация
города Котельнича)

2. Предоставление помещений для организации и проведения
мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций

Администрация
города Котельнича

3. Оказания содействия в работе с органами власти и
образовательными организациями

Администрация
города Котельнича

4. Организационная помощь при проведении мероприятий Администрация
города Котельнича

5. Работа по выстраиванию и развитию взаимоотношений с
органами власти на местном, региональном и федеральном
уровнях

Администрация
города Котельнича

6. Оформление рекомендательных писем/характеристик с целью
трудоустройства добровольцев (волонтеров).
Рекомендательные письма/характеристики являются
дополнительным стимулированием добровольцев (волонтеров)
в осуществлении добровольческой (волонтерской)

Администрация
города Котельнича

Информационная поддержка

7. Размещение информации о текущих добровольческих
(волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях,
лучших практиках, об активистах, реализующих социально
значимые проекты, представителях некоммерческих
организаций и/или добровольческих (волонтерских)
объединений, являющихся победителями федеральных,
региональных и муниципальных конкурсов, на официальных
информационных ресурсах

Администрация
города Котельнича

Консультационная поддержка

8. Консультация по вопросам регистрации на платформе Добро.ру
добровольческим (волонтерским) отрядам на территории
города, участия в мероприятиях, конкурсах, в оформлении
необходимых документов и т.д.

Администрация
города Котельнича

Методическая поддержка

9. Повышение компетентности специалистов социальной сферы,
учреждений культуры, спорта, педагогических работников в
вопросах организации добровольческой (волонтерской)
деятельности как основы в сфере добровольчества

Администрация
города Котельнича,
управление
образования, отдел
культуры

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.09.2025

Постановление администрации городского округа города
Котельнича Кировской области от 28.07.2025 N 304
"Об утверждении Пе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией городского округа города Котельнича